
                                                                                       

  REPUBBLICA  ITALIANA

COMUNE  DI  SCICLI

     REGISTRO DEGLI ATTI DEL SINDACO
N.    17                                                                                                              del 21/05/2010

OGGETTO :  Nomina della composizione degli Organi Rappresentativi del Centro d’ Incontro di

                        Cava D’Aliga- Bruca.                                           

IL  SINDACO

Premesso:

- che, con Delibera Consiliare n. 68 del 17/07/2001,  veniva approvato il Regolamento  dei Centri

d’Incontro comunali,  che prevede tra  l’altro,  la localizzazione dei Centri  e la composizione del

Comitato che gestisce il Centro;

Visto il verbale del 18 Maggio 2010, che fa parte integrante alla medesima,  dal quale risulta

l’esito  della votazione e i nominativi degli eletti chiamati a far parte degli organismi del  Centro

d’Incontro  comunale  di  Cava  D’Aliga-Bruca  (Presidente  Assemblea,  Comitato  di  Gestione  e

Rappresentante degli Utenti);    

Ritenuto  di  dover  provvedere  alla   nomina  della  rappresentanza  elettiva  del  Centro  d’Incontro

comunale di Cava D’Aliga-Bruca, 

Visto il regolamento dei Centri d’ Incontro approvato con delibera C.C.n° 68 del 17/07/2001;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Leg.vo 18/08/2000 n°267 e

L.R. 13/12/200 n° 30;

D E T E R M I N A

Per la causale in premessa:

Di nominare, come previsto dal citato Regolamento, gli Organi Rappresentativi del Centro 

d’ Incontro di  Cava D’Aliga-Bruca , composto dalle seguenti persone: 

1) Delegato del Sindaco: Assessore ai Servizi sociali,  Sig. Miceli Maurizio;

2) Coordinatore dei  Centri d’Incontro comunali di Scicli : dott. Boscarino Giovanni;

3) L’impiegato comunale , che dovrà avere le funzioni di segretario, sarà  scelto dal Coordinatore ,  

    secondo le necessità;

4) Dal sotto elencato Comitato  eletto:

PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA :   Aprile Giuseppe.

COMITATO DI GESTIONE:                 Arrabito Claudio, Nigito Giuseppe, Aprile Giovanni , 

                                                                 Cerruto Girolamo.

RAPPRESENTANTI DEGLI UTENTI: Cannito Antonina, Verdirame Andrea, Bufardeci Giovanni

                                                                 Arrabito Angelo.

   Di dare, altresì atto che detti organismi durano in carica per il periodo di anni 2 (due ), decorrenti

  dalla data del presente provvedimento  .                                                                                       

                                                                                                 

                                                                                                    IL SINDACO

                                                                                    f.to      Venticinque Giovanni



                                                                             

COMUNE DI SCICLI
PROVINCIA DI RAGUSA

UFFICIO DECENTRAMENTO E PARTECIPAZIONE

CENTRI D’INCONTRO

Centro di Incontro di Cava D’Aliga-Bruca

Verbale di Assemblea degli iscritti

L’anno  duemiladieci,  addì  diciotto  del  mese  di  Maggio,  alle  ore  9,00  nei  locali  del  Centro

d’Incontro di Cava D’Aliga , in Via Tolstoj,  ha avuto luogo l’Assemblea degli iscritti al Centro per

procedere alle elezioni del Presidente , dei quattro Rappresentanti del Comitato di Gestione e dei

quattro  Rappresentanti  degli  Utenti,  così  come previsto dal  regolamento dei  Centri  di  Incontro,

giusta Delibera di C.C. n. 68 del 17/07/2001.

Sono presenti: la Dipendente comunale Sig.ra Buono Guglielmina e il sottoscritto, dott. Boscarino

Giovanni. Vengono svolte le operazioni di voto a scrutinio segreto, secondo le modalità previste dal

citato Regolamento.

Le operazioni di voto vengono così di seguito descritte:

Martedi 18/05/2010 alle ore 9,00 si apre l'urna e si dà inizio alle elezioni. Alle ore 13.00 viene

sigillata l'urna contenente le schede di  41 votanti e viene posta in luogo sicuro.

Alle  ore  15.30  del  medesimo  giorno,  dopo  aver  constatato  la  non  manomissione  dell’urna,  il

funzionario  Responsabile  del  Servizio  di  Decentramento  e  Partecipazione  Dott.  Boscarino

Giovanni, dichiara riaperte le votazioni.  Alle 19,30 la dipendente comunale Buono Guglielmina

viene sostituita dal dipendente comunale Drago Giuseppe. Alle ore 20,00 si dichiarano chiuse le

operazioni di voto , si comunica che gli iscritti al Centro con diritto di voto sono 163, di cui votanti

n. 93. Raggiunto il quorum di metà + 1 il Presidente dichiara valide le votazioni e si da inizio allo

spoglio delle schede votate.

Esaurito lo spoglio di tutte le schede, si comunica il seguente risultato:

CARICA DI PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA
1) Aprile Giuseppe, voti 83 

2) Cerruto Girolamo voti 4

3) Manenti Salvatore voti, 2

Schede Nulle  0 - Schede Bianche 4

Il  Sig.  Aprile  Giuseppe,  avendo  riportato  il  maggior  numero  di  voti   viene  eletto  Presidente

dell’Assemblea, il quale grato accetta pubblicamente la carica.



CARICHE DEL COMITATO DI GESTIONE
1. Arrabito Claudio, voti  51;

2.Nigito Giuseppe, voti 13;

3.Aprile Giovanni , voti11;

4.Cerruto Girolamo, voti 5;

5Bufardeci Eugenio, voti 4.

6.Denaro Mario, voti 0

Schede Nulle 3 - Schede Bianche 6

Pertanto i Rappresentanti del Comitato di Gestione eletti sono:

1. Arrabito Claudio, voti  51;

2.Nigito Giuseppe, voti 13;

3.Aprile Giovanni , voti11;

4.Cerruto Girolamo, voti 5;

I quali, grati agli elettori, accettano tutti pubblicamente la carica di Rappresentanti del Comitato di

Gestione.

RAPPRESENTANTI DEGLI UTENTI
1.Cannito Antonina, voti 43;

2. Verdirame Andrea,voti 29;

3.Bufardeci Giovanni , voti 9;. 

4.Arrabito Angelo, voti 3;

5.Bufardeci Pietro, voti 1.

Schede Nulle 2 - Schede Bianche 6

Risultano eletti alla superiore carica : 

1.Cannito Antonina, voti 43;

2. Verdirame Andrea,voti 29;

3.Bufardeci Giovanni , voti 9;. 

4.Arrabito Angelo, voti 3;

I quali, grati agli elettori, accettano tutti pubblicamente la carica di Rappresentante degli Utenti.

Il  Dott.Boscarino invita i presenti alla verifica delle schede votate e non ricevendo contestazione

alcuna, comunica che il presente verbale verrà trasmesso al Sindaco per gli ulteriori provvedimenti

di Sua competenza.

Alle ore 20,46 l’Assemblea viene dichiarata sciolta.

Il presente verbale viene letto e sottoscritto.

Scicli 18/05/2010

          LA DIPENDENTE COMUNALE                          IL DIPENDENTE COMUNALE

                  ( Guglielmina Buono)                                                (Drago Giuseppe)
                                                                                                       

                                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

                                                                                             ( Dott. Giovanni Boscarino  )




